
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO)Tel. 

051/929936_Fax 051/929033 – 
peo: boic84800q@istruzione.it 

pec: boic84800q@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. vd. Segnatura Monterenzio, 15/06/2021 

 

CUP: F29J21003240001 

CIG:Z3232005F2 

OGGETTO: Determina assegnazione “CORSO        POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  

 

CONSIDERATA        la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO      delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, - “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche”; in particolare l’art. 40 che 

consente di poter   stipulare contratti a prestazione d’opera con esperti per  particolari  attività  ed  

insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l'arricchimento  dell'offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO      l’art.7 comma 6 del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del  

                                               D.L.223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza della quale, per esigenze cui non possono far 

                                               fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 

                                               individuali, con contratto di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza. 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n 1 del 29-10-2020 di aggiornamento del P.T.O.F. 2019-2022 per 

l’a.s. 2020/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 2 del 03/11/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 2 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.2 del 18/12/2019; 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1184.15-06-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


2 

 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA l’approvazione dei progetti per l’a.s. 2020/2021 e, in particolare, la determina di avvio del 

progetto “PIANO ESTATE 2021” nel quale è prevista, tra le attività da svolgersi durante i corsi 

estivi, un corso di potenziamento in lingua inglese, indirizzato ad alunni delle classi quinte della 

scuola primaria e delle classi  della scuola secondaria; 

VISTA la manifestazione di interesse pubblicata in data 3/06/2021 prot. n. 1107/C.14 

CONSIDERATO che l’unica istanza pervenuta è quella della dott.ssa Marta Inga Kos (prot. n. 1137/C.14 del 

07/06/2021) con proposta progettuale di Hallo Kids 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di assegnare ad Hallo-servizi linguistici l’incarico per la gestione di un corso di 20 ore da svolgersi nel mese di 

giugno all’interno delle attività promosse con il “Piano estate 2021” 

-  di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di ore 20 presso l’Istituto Comprensivo di 

Monterenzio;  

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1000 (mille/00) a carico del PA 20121, che presenta la 

necessaria disponibilità;  

-  di impegnare la spesa complessiva per la prestazione, in conto competenza del programma annuale per 

l'esercizio finanziario 2021, nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021” con categoria di destinazione 

nell’Aggregato “P.1 – Progetti didattici ". 

- di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
                                                                                                                 La Dirigente Scolastica Reggente 

                                                                                                                                        Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3.c.2 D.Lgs n. 39/93 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1184.15-06-2021.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


